
 
 

ニュースリリース 平成 25年 8月 1日
 

 

 ＜企画展＞「えほんのアトリエから」～鈴木永子絵本原画展～のご案内 ～常陽史料館～ 

  

常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、常陽史料館（館長 舘野 孝男）において企画展「えほんの

アトリエから」～鈴木永子絵本原画展～を開催しますので、下記のとおりお知らせいたします。 

絵本作家の鈴木永子さんは、さまざまな子どもの表情や仕草をとらえた作品を絵本にまとめてきました。

柔らかな輪郭線で家族とのふれあいを通して健やかに成長する子どもの姿が表情豊かに生き生きと描かれ、

大人も幼い頃を思い起こし、限りない想像力をかき立てられる情景が大きな魅力です。 

本企画展では、絵本原画約 50 点と、鈴木さんが絵本づくりの傍らで制作されている陶人形も展示し、

温もりと生命力に溢れた作品を紹介いたします。 

つきましては、多くの皆さまにご覧いただけますようご高配を賜りたくご案内申しあげます。 

 

記 

 

● 会  期： 8 月 6 日（火） ～ 9 月 29 日（日） 

● 休 館 日：毎週月曜日、8 月 11 日（日）～8 月 13 日（火） 

● 開館時間：10：00～17：45 

● 会  場：常陽史料館 アートスポット（入場無料） 

 

 

 

 

 

 


